



**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

AVISO DE RATIFICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2016.

O quadro do Termo de Referência passa a ter a seguinte redação:

PREÇO DE REFERÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pneu veículo automotivo, materiais lona poliéster, medindo 205/70-R15 106R, arame de aço, banda rodagem borracha alta resistência, flancos mistura borracha alta flexibilidade, radial sem câmara, <b>nacional ou importado com selo do INMETRO impresso</b> . Marcas de Referência: Michelin, Goodyear, Firestone, Bridgestone, Pirelli ou similares.	12	UND.	R\$ 808,00	R\$ 9.696,00
2	Pneu veículo automotivo, medindo 265/70-R16 112H, materiais lona poliéster, arame de aço, banda rodagem borracha alta resistência, flancos mistura borracha alta flexibilidade, radial sem câmara, <b>nacional ou importado com selo do INMETRO impresso</b> Marcas de Referência: Michelin, Goodyear, Bridgestone, Pirelli ou similares.	84	UND.	R\$ 777,00	R\$ 65.268,00
3	Pneu veículo automotivo, medindo 245/70-R16 111S, materiais lona poliéster, arame de aço, banda rodagem borracha alta resistência, flancos mistura borracha alta flexibilidade, radial sem câmara, <b>nacional ou importado com selo do INMETRO impresso</b> . Marcas de Referência: Michelin, Goodyear, Firestone, Bridgestone, Pirelli ou similares.	24	UND.	R\$ 549,99	R\$ 13.199,76
4	Pneu veículo automotivo, medindo 225/75-R16 118R, materiais lona poliéster, arame de aço, banda rodagem borracha alta resistência, flancos mistura borracha alta flexibilidade, radial sem câmara, <b>nacional ou importado com selo do INMETRO impresso</b> . Marcas de Referência: Michelin, Goodyear, Bridgestone, Pirelli ou similares.	12	UND.	R\$ 777,00	R\$ 9.324,00
5	Pneu dianteiro Trator VALTRA A650, medindo 9.50 R24 r1, materiais lona poliéster, arame de aço, banda rodagem borracha alta resistência, flancos mistura borracha alta flexibilidade, radial sem câmara, <b>nacional ou importado com selo do INMETRO impresso</b> .	4	UND.	R\$ 724,89	R\$ 2.899,56

VALOR TOTAL

R\$ 100.387,32

Erick Franck Nogueira da Paixão  
Pregoeiro /UNIFAP